## Universitätsbibliothek Paderborn

**Vincentii Lirinensis Galli, Pro Catholicae Fidei Veritate et  
antiquitate, aduersus prophanas omnium hæreseon  
nouationes Libellus**

**Vincentius <Lerinensis>**

**Venetijs, 1549**

De ieunio & delectu ciborum 3

**urn:nbn:de:hbz:466:1-36089**

DETERMI. SCHOL. PARISIEN.

Titulus 3 De ieiunio & delectu ciborum  
Erasmi propositio prima in epistola præpolia  
Paraphrasi primæ ad Corinthios.

**M**ichi purioris christianismi uidetur, magisq; ciborum  
taneum euangelicæ & apostolicæ doctrinæ, sed admo-  
lum certū cibi genus præscribatur, sed admonen-  
tur omnes, ut quisq; pro corporis habitu uescatur, quem  
xime conducunt bonæ ualeutudini, non ad luxum, sed ad so-  
brietatem, cum gratiarum actione, ac studio bona mens.

Censura.

Hæc propositio significans magis conforme esse eu-  
gelicæ & apostolicæ doctrinæ, omne ciborum discrimen  
christianis auferri, ut quisq; pro suo arbitrio ijs uescatur,  
quæ existimat conducere suæ ualeutudini, modo sobrieſa-  
ciat, & cum gratiarum actione, ex erroneo scripture inel-  
lectu asserta, ecclesiasticæ est disciplinæ eneruatione, et evan-

**Tit. 3**  
**Hebreæ , 13** gelicæ ac apostolicæ doctrinæ, quæ iubet superioribus obe-  
dientiā præstari, aduersatur ecclesiæ catholice, que hīmōi  
escarū delectum fidelibus obseruādum religiose et pruden-  
ter constituit, contumeliā irrogat. Deniq; Aerij, Iouiniani,  
Vualdensiū et Lutheri hæresi cōsentit. Non tolerandā de-  
niq; arrogantiā eam afferentis indicat, qui suū unius ſimili-  
totius ecclesiæ iudicio præferre non erubescit.

Secūda eiusdem de eadem re propositio com-  
pleteſt multas in Paraphrasi octauī capi-  
tis prime ad Corinthios.

**Roma. 14** Approbo quod dicas: Esca non cōmendat nos Deo. Cū  
enim Deus uniuersa creauerit ad usus humanos, neq; quic-  
quam à nobis exigat præter uitæ pietatē, quid illius refert  
piscium an quadrupedum, an uolatiliū carnibus uescamus?

SUPER ASSER. D. ERASMI RO. 5

Nihil enim horum pietati quicquam uel addit uel adimitur. Horum delectus superstitionis facere potest, pium nequam. Christus nullum horum discrimen docuit. Proinde te meritas sit, si quis homunculus conetur quenquam huiusmodi constitutionibus onerare, pro suo quisque corporis affectu uestitur, quibus uelit, modo sobrie parceque super omnibus gratias agens Deo.

Censura.

Quāuis (ut per uerba illa, esca nos non commendat deo, pretendit apostolus) cibus aut potus, aut eorum sumptio, suapte natura bona moraliter non sint aut mala, nec piō reddant nec impios, abstinentia tamen ab illis, ad uirtutes comparandas ex praecepto ecclesiæ, aut iuxta conditionem personarum ex uoto aut deuotione uoluntarie assumpta, laudabilis est, et meritoria, ac pietati deseruit, ad illam præparans, ac magnum illi adferens subsidium. Alioqui non toutes abstinentiam et sobrietatem commendaret scriptura, nec Deum alloquens cocineret ecclesia: Qui corporali ieunio uitia comprimis, mentem eleuas, uirtutes largiris et præmia. Quapropter dogma istud sic indistincte positum, et ex scripturis perperam intellectis assertum, à pietate retribuit, atque errori suffragatur præfatorum hæreticorum Aerij, Iouiniani, ante annos mille dānato, et rursus postea in Vualdensibus, Vuclefo et Luthero reprobato. Nec tam explicat scriptor literam apostoli, quam ad hæreticum sensum eam contorquet: præsertim habita ratione præcedentia propositionis, scilicet: Mihi purioris christianismi uidetur, et cetera, quæ mentem clare satis aperit scribentis. Hoc item comperto, quod ab ipsis etiā apostolis delectus ciborum inductus Actu. 15 est, qui abstinentiam à suffocato et sanguine præceperunt. Eorum insuper decreto, authoribus Ignatio, Hieronymo,

DETERM. SCHOL. PARISIEN.

¶ Maximino, quadragesima instituta est. Et ubi certe p[ro]se Christus nullum præcepisset discriminem ciborum, nonne  
et[em] inde eliciatur, quod temeritas sit ad utilitatem fidelium  
super huiusmodi rebus leges ab ecclesia constitui. Quanto  
tius magna est temeritatis, usque adeo procaciter ecclesia  
instituta conuellere eniti.

Propositio eiusdem tertia. Ex libro  
de interdicto esu carnium.

Vnde offendiculum ex ijs rebus, quarum usum non in-  
terdicit euangelium, immo quarum interdictores damnant apo-  
l. Timo. 4 stolicæ literæ, prohibentes (inquit) cibos, quos Deus ca-  
uit ad uescendum? Censura.

Hæc propositio innuens præceptum de iejunio et dele-  
ctu ciborum certis diebus ecclesiam contra doctrinam apo-  
stolicam instituisse, diabolica suggestione asserta, heretica  
est, et ecclesiæ catholice iniuria, ac insanam libertatem cum  
præfatis hæreticis inducere molitur. Nec intentioni aposto-  
li consentanea, qui illos solum in loco assumpto damnat, qui  
creaturas natura malas esse asserebant: non autem eos, qui  
ex instituto ecclesiæ, aut ob satisfactionem, aut virtutem, i  
certis cibis statutis temporibus abstinent.

Quarta propositio eiusdem. Marci 2.

2. cor. 9 Tristia sunt iejunia, quæ præscribit lex, et ob hoc in-  
grata Deo, qui diligit hilarem datorem.

Censura.

Hæc propositio falso afferēs tristia esse iejunia, et quasi  
seruili affectu semper fieri, quæ ex præcepto fiunt, cum se-  
pe libera exerceantur charitate, erronea est, et diffimeret  
ad sanctam scripturam afferitur: quæ obedientiam præce-  
ptis superiorum exhibita maxime Deo gratam esse demon-

strat. Ordini quoq; iuris naturalis aduersatur, quo indictū est, ut inferiores superiorum legibus dirigātur. Quia si contingat talia ieiunia seruari, ut uitetur pœna, quæ incurritur transgrediendo præceptum, non propterea semper sunt Deo ingrata, nec inde rationem perdunt meriti.

## Titulus 4 De iuramento.

Propositio Erasmi prima. Matth. 5.

**L**Ex euāgelica, quo tutiores sint hoīes à piurio, pror Matth. 5  
sus dānat omne iuslurandū, ut iam fas nō sit iurare.

Propositio secūda eiusdē. Matth. 5.

Christus in totum uetat iurare. Censura.

Christum ex apostolos usos fuisse iuramento manifestū est, quod non fecissent, si lege euāgelica omne iuramentum esset illicitum. Ordo etiam iuris frequenter iuramentū exposit: Quia oīs controversiæ finis est iuramentū. Quam Hebr. 6 ob rem utraq; harum propositionum legi euāgelicæ et eius latori Christo iniuria, et à sana scripturæ intelligentia aliena, damnata Catharorum, Vualdensium, ex eorum, qui se iactitant de ordine apostolorum, doctrina desumitur.

Propositio eiusdē de eodē tertia. Luc. 24.

Christus prohibet iurare, qđ non phibuerat lex prior.

Censura.

Cum eadem sint moralia præcepta in utraque lege per euāgelium à Christo confirmata, erroneum est dicere, iuramentū in lege noua simpliciter esse prohibitum, cum in lege ueteri licuerit.

Propositio eiusdem quarta. Matth. 5.

Non minus est christianus simplici uerbo obstrictus, quā Iudeus per oīa sacra deierās. Censura.

Hec propositio erronea est, et honori Dei derogat, cūa